Indicação 212/2023

             “Manutenção no prédio do projeto

vida da gente”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a manutenção do prédio onde funciona o projeto “vida da

gente”, próximo ao ginásio municipal como demostra a foto em anexo.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário devido a infiltrações no teto em diversos pontos

do prédio há paredes que se encontram manchadas por ocasião de águas escorrendo nas

paredes do lado interno do prédio. Visando a prevenção de danos a estrutura e evitar que

haja o aparecimento das infiltrações em paredes e lajes em situação de calamidade e

perder os equipamentos que se encontram dentro do projeto peço que o setor competente

possa tratar os vazamentos no telhado com urgência e da forma adequada. Tratando da

maneira certa, os prejuízos serão menores.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 10 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

Vereador

Foto: